
 diário oficial Nº 34.740  173 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1013 – CGP/FCP DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO, a Lei complementar Federal n°173 de 27 
de maio de 2020, Art. 8º, inciso IX, que trata sobre o programa federativo 
de enfrentamento ao Coronavirus SARS – COV-2 (Covid-19), e ainda o Ofí-
cio Circ. n°006/2020 – SAGP/SEPLAD de 25/06/2020, PAE 2020/437021;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA Nº 944 de 01/10/2021, publicada no DOE 
n.º 34.737 de 18/10/2021, a qual concede Licença Prêmio ao servidor 
ADRIANO WILLIAM SILVA SARAME, matrícula nº 57216463/1, ocupante 
do cargo de MOTORISTA, lotado na COORDENADORIA DE APOIO OPERA-
CIONAL – CAO/DAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 718414

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO do Aviso de Licitação - Cotação Eletrônica 
009/2021, protocolo n° 706059 - DOE N° 34.704 DE 20/09/2021.
ONDE SE LÊ: 2021/739035.
LEIA-SE: 2021/591500.

Protocolo: 718122
ERRATA DA PUBLICAÇÃO do Termo de Homologação – Pregão Ele-
trônico 004/2021, protocolo n° 711248 - DOE N° 34.717 DE 30/09/2021.
ONDE SE LÊ: 2021/450195.
LEIA-SE: 2021/452170.

Protocolo: 718424
ERRATA DA PUBLICAÇÃO do Termo de Adjudicação – Pregão Eletrô-
nico 004/2021, protocolo n° 711248 - DOE N° 34.717 DE 30/09/2021.
ONDE SE LÊ: 2021/450195.
LEIA-SE: 2021/452170.

Protocolo: 718428

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 22/2021
EXERCÍCIO: 2021
DATA DA ASSINATURA : 14/10/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de aparelhamento para eventos diversos e afins.
Valor mensal estimado: 394.083,33
Vigente: 14/10/2021 A 13/10/2022
REGISTRO DE PREÇO: 001/2021 – SECULT
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 24.722.1508.8236 – Produção e Difusão da 
Informação.
Elemento de despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
CONTRATADA: Mídia Center Serviços de Produção Musical, Cinematográfi-
ca e Eventos Eireli.
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 1133 – Marco – CEP: 66093-
026 - Belém-Pa.
Belém, 20 de outubro de 2021.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 718404

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2021
CONTRATO Nº 045/2020
PROCESSO Nº 2020/49920
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato original n. º 045/2020 pelo período de 12 (doze) meses, 

sendo de 09 de novembro de 2021 a 09 de novembro de 2022.
Da prorrogação: Art. 57, II, da Lei Federal n. º 8.666/93
Data de Assinatura: 14/10/2021
Data de vigência: 09/11/2021 até 09/11/2022
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Plano Interno (PI): 412.000.8338C
Elemento: 339039
Fonte Recurso: 0101
Ação Nº 231.454
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Plano Interno (PI): 412.000.8338C
Elemento: 339030
Fonte Recurso: 0101
Ação Nº 231.454
CONTRATADA: ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS CONSTRUÇÃO CONSERVA-
ÇÃO E LOGISTICA EIRELI
CNPJ: 07.346.264/0001-40
Endereço: Alameda Moça Bonita, n° 97, Belém/PA, CEP:66.645-010
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 717996

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 347/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 09/2021 da COLOG/FUN-
TELPA, de 14/10/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 
Processo nº 2021/1153259 de 14/10/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor BRUNO DE ARAÚJO MOURA, 
matrícula n.º 5946608/1, ocupante do cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Igarapé-açu, São Miguel do Guamá e Santa Maria do Pará, no período de 
19/10/2021 com objetivo de realizar visita técnica das RTVS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 717942
PORTARIA Nº 348/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 10/2021 da COLOG/FUN-
TELPA, de 14/10/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 
Processo nº 2021/1156545 de 14/10/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor LEONARDO COELHO PEREIRA, 
matrícula n.º 5960291/1, ocupante do cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Igarapé-açu, São Miguel do Guamá e Santa Maria do Pará no período de 
19/10/2021 com objetivo de realizar visita técnica das RTVS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 717939
PORTARIA Nº 349/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 25/2021 do GAB/FUNTELPA, 
de 14/10/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2021/1149511 de 14/10/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor HILBERT HIL CARREIRA DO 
NASCIMENTO, matrícula n.º 5945805/1, ocupante do cargo em comissão 
de PRESIDENTE, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Igarapé-açu, São Miguel do Guamá e Santa Maria do Pará, no período de 
19/10/2021 com objetivo de realizar visita técnica das RTVS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 717940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 351/2021, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO Ofício nº 145/2021-CENTRO SOCIAL INOVAÇÃO GILE-
ADE, de 27/08/2021, contidos nos autos do processo 2021/945686, de 


